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Krav om fast opholdstilladelse til kvinder udsat for handel:  

’100 dage med betingelser’ er helt forkert og utilstrækkeligt  

 
I december 2006 besluttede den danske regering, at kvinder som havde været udsat for handel nu kunne 

blive i landet 100 dage, mod de tidligere 30 dage. Men der knytter sig en betingelse til de 100 dage. Nemlig 

at man er villig til at vidne mod bagmændene og hermed ramme den økonomiske kriminalitet. 

Integrationsminister Rikke Hvilshøj udtalte i den forbindelse: 
 

"Det er ikke 100 dage for at kunne blive i Danmark 100 dage længere. Det er 100 dage for at 

kunne tilrettelægge tilbagesendelse." 

 
Dét har fået 4 markante kvinder på den københavnske venstrefløj til at støtte op om Demos kvindegruppes 
kampagne om fast opholdstilladelse til kvinder, der har været udsat for handel og underskrive følgende 
appel: 
 
”Vi ønsker at politisere spørgsmålet om kvindehandel og løfte det ud af den private sfære. Nu bliver handel 
med kvinder betragtet som et forhold mellem den enkelte kvinde og den enkelte mand.  Vi skal i stedet gøre 
spørgsmålet til et lovgivningsmæssigt problem. Når kvinder, der er blevet handlet, søger asyl i Danmark, får 
de afslag. Den danske asyllov tager udgangspunkt i FN’s flygtningekonvention fra 1951, hvor asyl tildeles på 
baggrund af forfølgelse i den offentlige sfære, det vil sige eksempelvis som en konsekvens af politisk eller  
religiøs forfølgelse. Det er et problem for kvinder, der er blevet handlet. 
”100 dage med betingelser” er helt forkert og utilstrækkeligt. Når kvinder har været handlet, skal de have 
mulighed for at blive i landet og ikke som i regeringens handlingsplan kun i 100 dage, når og hvis de vil 
medvirke ved politiets efterforskning. Vi støtter kravet om fast opholdstilladelse for kvinder, der har været 
udsat for handel. Det skal være en ret, ikke blot en mulighed. 
 
Kvinderne skal ikke hjemsendes. Der er stor fare for, at bagmænd allerede står parat til at tage imod dem og 
sende dem af sted på ny. Eller også overlades de til et liv som marginaliserede og udstødte. 
 
Kvinder betaler den højeste pris for uligheden mellem den rige og den fattige del af verden. Vi kan med 
andre ord stadig tale om en feminisering af fattigdommen. Fattigdom og håbløse livsvilkår tvinger kvinder til 
at sælge sig selv. 
Efterspørgslen på kvindekroppe på det globale sexmarked er stor. Det skaber grobund for en organiseret, 
grænseoverskridende handel, hvor mange mennesker udnytter og tjener penge på kvinder, der drømmer om 
et bedre liv.  
 
Udnyttelse og handel er et brud på kvinders menneskerettigheder. Vi opfordrer alle til at skrive under på 
underskriftindsamlingen.  
Vi opfordrer Lene Espersen til at give fast opholdstilladelse til kvinder, der har været udsat for handel. 
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Appellen er iværksat af Demos Kvindegruppe, der i forbindelse med Kvindernes Internationale 
Kampdag startede underskriftindsamlingen på www.fastopholdnu.skrivunder.dk. Tlf. 35351212. 


